[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЛУКОЯНОВА
От11 ноября  2016 г.                                                           № 20

«Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций Городской

Думы муниципального образования-

городское поселение «Город Лукоянов»
Лукояновского района

Нижегородской области»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением Администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области от 10.12.2015 № 652-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования-городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области»:
глава муниципального образования города Лукоянова постановил:

1. Утвердить прилагаемые нормативные затраты на обеспечение функций Городской Думы муниципального образования-городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области.
2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова http://www/luk-of.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава города Лукоянова                                                                                      С.А. Котиков
Приложение
к постановлению Городской Думы муниципального образования-городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского  района Нижегородской области

от  11.11.2016 № 20
I. Затраты на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на услуги связи

1. Затраты на абонентскую плату ([image: image2.wmf]аб

З

) = 3000 рублей.
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	1
	В соответствии с тарифами, но не более 250 рублей
	12

2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений ([image: image3.wmf]пов

З

) = 7980 рублей.

Местные телефонные соединения
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	1
	Не более 200 минут
	В соответствии с тарифами, но не более 0,65 рублей
	12

Междугородние телефонные соединения
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования,  используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	1
	По необходимости, но не более 6 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 10 рублей на 1 абонентский номер
	12

Внутризоновое соединение на абоненты фиксированной связи
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	1
	По необходимости, но не более 40 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 4 рублей на 1 абонентский номер
	12

Внутризоновое соединение на абоненты сотовой связи
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского  оборудования, , используемых для передачи голосовой информации
	Продолжительность телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора
	Количество месяцев предоставления услуги

	Все должности
	1
	По необходимости, но не более 70 минут в месяц на 1 абонентский номер
	В соответствии с тарифами, но не более 4,5 рублей на 1 абонентский номер
	12

3. Затраты на сеть "Интернет" и услуги интернет-провайдеров ([image: image4.wmf]и

З

) = 12000 рублей.

	Пропускная способность каналов передачи данных сети «Интернет»
	Количество каналов передачи данных сети "Интернет"
	Месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет»

	Количество месяцев предоставления услуги

	Не менее 1 Мб/с
	1
	В соответствии с тарифами, но не более 1000 рублей
	12

Затраты на содержание имущества

4. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров и многофункциональных устройств (оргтехники) ([image: image5.wmf]рпм

З

) = 3000 рублей.
	Наименование оргтехники
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта единицы оргтехники в год (не более, руб.)

	Многофункциональное устройство
	1
	3000

5. Затраты на вывоз твердых бытовых отходов ([image: image6.wmf]тбо

З

) = 633
	Количество кубических метров бытовых отходов в год
	Цена вывоза 1 куб. метра твердых бытовых отходов (не более, руб.)

	3
	211

6. Затраты на ремонт автомобиля  ([image: image7.wmf]спс

З

) = 5000 рублей.
	Количество транспортных средств
	Цена услуги на ремонт автомобиля в год (не более, руб.)

	1
	5000

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества

7. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного продукта ([image: image8.wmf]сип

З

) = 20500 рублей.
	Наименование приобретаемого или сопровождаемого программного продукта
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	СБИС-Отчет
	В соответствии с тарифами, но не более 5500 рублей в год
	12

	1С «Бухгалтерия»
	В соответствии с тарифами, но не более 15000 рублей в год
	12

8. Затраты на оплату бухгалтерских услуг ([image: image9.wmf]нп

З

) = 53388 рублей.

	Наименование
	Количество месяцев оказания услуги
	Цена услуги в месяц

(не более, руб.)

	Бухгалтерский учет и отчетность
	12
	3500

	Начисления на оплату
	12
	949

9. Затраты на страхование автомобиля ОСАГО ([image: image10.wmf]спс

З

) = 7000 рублей.
	Количество транспортных средств
	Цена услуги по страхованию автомобиля в год (не более, руб.)

	1
	7000

Затраты на приобретение материальных запасов

10. Затраты на приобретение магнитных и оптических носителей информации ([image: image11.wmf]мн

З

) = 1050 рублей.
	Должность
	Наименование носителя информации
	Планируемое к приобретению количество носителя информации
	Цена 1 единицы носителя информации
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	USB-флеш накопитель; объем памяти - 8 Гб
	3
	350

11. Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image12.wmf]рм

З

) = 3500 рублей.
	Наименование
	Планируемое к приобретению количество расходных материалов для оргтехники
	Цена расходного материала (не более, руб.)

	Картридж для принтера
	1
	2000

	Тонер для многофункционального устройства
	5
	300

12. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: image13.wmf]хп

З

) = 49190

	Наименование гсм
	Количество поездок в месяц
	Количество литров в месяц
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)

	АИ-92
	По городу – 4 поездки
	8 л. х 4 поездки
	36,6

	АИ-92
	Лукоянов-Арзамас – 1 поездка
	30 л. х 1 поездку
	36,6

	АИ-92
	Лукоянов-Нижний Новгород – 1 поездка
	50 л. х 1 поездку
	36,6

II. Прочие затраты

Затраты на услуги связи,

не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

13. Затраты на оплату услуг почтовой связи ([image: image14.wmf]п

З

) = 3000 рублей
	Планируемое количество почтовых отправлений в год
	Цена 1 почтового отправления (не более, руб.)

	20
	150

Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные

услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг,

связанных с проездом и наймом жилого помещения

в связи с командированием работников, заключаемым

со сторонними организациями, а также к затратам

на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования,

содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам

на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

14. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания ([image: image15.wmf]иу

З

) = 2000 рублей.
	Наименование периодических печатных изданий, справочной литературы
	Цена услуги, определяемая по фактическим данным отчетного финансового года
	Количество месяцев предоставления услуги

	«Лукояновская правда»
	В соответствии с тарифами, но не более 2000 рублей в год
	12

Затраты на приобретение основных средств, не отнесенные

к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

15. Затраты на приобретение мебели ([image: image16.wmf]пмеб

З

) =6000 рублей.
	Должность
	Наименование предмета мебели
	Планируемое к приобретению количество предметов мебели
	Цена 1 единицы предмета мебели
(не более, руб.)

	Все сотрудники
	Стул
	5
	800

	Все сотрудники
	Кресло Prestige
	1
	2000

Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные

к затратам на приобретение материальных запасов в рамках

затрат на информационно-коммуникационные технологии

16. Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей ([image: image17.wmf]канц

З

) = 8456 рублей.
	Расчетная численность основных работников
	Наименование предмета канцелярских принадлежностей
	Планируемое к приобретению количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена 1 предмета канцелярских принадлежностей
(не более, руб.)

	Бумага для офисной техники А4
	30 уп.
	200

	Ежедневник
	1 шт.
	250

	Зажим для бумаги
	1 уп.
	40

	Календарь
	1 шт.
	30

	Карандаш чернографитный
	5 шт.
	5

	Клей карандаш
	3 шт.
	35

	Клей ПВА
	1 шт.
	25

	Клейкая лента
	1 шт.
	15

	Клейкие закладки
	3 уп.
	40

	Книга учета
	2 шт.
	70

	Корректирующая жидкость
	2 шт.
	20

	Ластик
	2 шт.
	8

	Линейка
	1 шт.
	40

	Маркер
	2 шт.
	45

	Папка-дело без механизма
	90 шт.
	5

	Папка-дело с механизмом
	10 шт.
	10

	Папка-конверт с кнопкой
	2 шт.
	20

	Папка с завязками
	5 шт.
	8

	Папка с арочным механизмом
	2 шт.
	100

	Ручка гелевая
	1 шт.
	10

	Ручка шариковая
	20 шт.
	10

	Скобы к степлеру
	5 уп.
	10

	Скрепки
	5 уп.
	10

	Тетрадь
	3 шт.
	10

	Файл-вкладыш
	1 уп.
	130

	Нить подшивная
	1 шт.
	220

17. Затраты на проведение праздничных и протокольных мероприятий (Зпр) = 17300 рублей.

	Наименование направления расходов
	Количество товаров или услуг
	Цена единицы товаров или услуг (не более, руб.)

	Благодарственные письма
	70 шт.
	15

	Открытки
	10 шт.
	25

	Папка адресная
	5 шт.
	100

	Рамка
	70 шт.
	150

	Сувениры и памятные подарки
	10 шт.
	500